Дело НОМЕР

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

АДРЕС ДАТА

Новоалтайский городской суд Алтайского края в составе председательствующего судьи Токаревой Т.А., при секретаре Мельниченко А.С., с участием: государственного обвинителя прокуратуры г. Новоалтайска Якубова А.И., подсудимого ФИО1, защитника Новиковой В.И., удостоверение НОМЕР ордер НОМЕР от ДАТА, рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС, гражданина РФ, образование среднее, холостого, иждивенцев не имеющего, военнообязанного, не работающего, зарегистрированного по адресу: АДРЕС проживающего по адресу: АДРЕС судимого: 

26.02.2008 Новоалтайским городским судом (с учетом постановления Новоалтайского городского суда от 06.06.2012, определения Алтайского краевого суда от 06.09.2012) по ст.158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а» УК РФ к 2 г. 4 мес. Освобожден по постановлению Ленинского районного суда г. Барнаула от 13.04.2009 условно-досрочно на неотбытый срок 1 год 2 мес. 3 дн.

16.11.2010 Новоалтайским городским судом по ст.161 ч.2 п. «г», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п. «в», 158 ч.1, 158 ч.1, 69 ч.3 УК РФ, 79, 70 УК РФ (с учетом постановления от 06.06.2012 Новоалтайского городского суда, определения Алтайского краевого суда от 06.09.2012) к 2 г. 8 мес. Освобожден по отбытии срока наказания 18.01.2013.

20.11.2014 Новоалтайским городским судом пост. 158 ч.3 п. «а» УК РФ – к лишению свободы сроком на 1 год 10 мес. Освобожден по отбытии срока наказания 22.07.2016,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил умышленное преступление при следующих обстоятельствах.

Решением Новоалтайского городского суда Алтайского края от ДАТА в отношении ФИО1, согласно ст. 3 ФЗ №64 от 06.04.2011г. «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» для целей закона установлен административный надзор сроком на 8 лет с избранным местом жительства по адресу: АДРЕС с последующими сменами места жительства на основании заявления поднадзорного по адресам: АДРЕС, и установлены административные ограничения и определены обязанности в виде:

- обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; 

- запрета пребывания вне жилого помещения и иного помещения, являющегося местом его жительства и пребывания в ночное время (с 22-00 до 06-00 часов). Данное решение вступило в законную силу ДАТА.

ДАТА инспектором Нп ОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Новоалтайску ФИО7 было заведено дело административного надзора НОМЕР дсп в отношении ФИО1, в тот же день ему был разъяснен порядок административного надзора и административных ограничений, утвержден график явки на регистрации. ФИО1 был предупрежден о последствиях за нарушения условий административного надзора и административных ограничений, ему были разъяснены положения ст. 19.24 КоАП РФ, а также ст. 314.1 УК РФ. 

В период с ДАТА по ДАТА ФИО1, находясь на территории г.Новоалтайска Алтайского края, достоверно зная об установлении в отношении него решением Новоалтайского городского суда Алтайского края от ДАТА в соответствии ст. 3 ФЗ №64 от 06.04.2011г. «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», административного надзора сроком на 8 лет, то есть до ДАТА, и административных ограничений и определенных обязанностей, а так же, достоверно зная о вступлении в силу Федерального закона от 31.12.2014 года №514-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и об уголовной ответственности, предусмотренной ч.2 ст. 314.1 УК РФ, имея преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушений требований закона и определенных ему судом обязанностей, и желая этого, игнорируя требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, а именно, о запрете пребывания вне жилого и иного помещения, являющегося местом жительства и пребывания поднадзорного лица в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, ДАТА в 23 часа 55 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая свои преступные действия, игнорируя возложенную ему судом обязанность о явке для регистрации три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, ДАТА не явился для регистрации в ОМВД России по АДРЕС, расположенный по адресу АДРЕС, тем самым, нарушив установленные судом в отношении него административные ограничения и обязанности. По данному факту по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС края от ДАТА ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП, и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 25 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС, в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 26 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 03 часа 25 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 57 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 35 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 01 час 55 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 40 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению и.о.мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 05 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Кроме того, ФИО1, продолжая свои преступные действия, игнорируя возложенную ему судом обязанность о явке для регистрации три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, ДАТА не явился для регистрации в ОМВД России по АДРЕС, расположенный по адресу АДРЕС, тем самым, нарушив установленные судом в отношении него административные ограничения и обязанности. По данному факту по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС края от ДАТА ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП, и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 20 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 45 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Кроме того, ФИО1, продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 50 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий, и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 30 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС, в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 55 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 00 часов 35 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 02 часа 10 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 10 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 00 часов 45 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 25 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 25 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 25 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 30 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 30 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 55 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 45 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 00 часов 50 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 03 часа 00 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС, в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 02 часа 35 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 01 час 20 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС, в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 22 часа 40 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, продолжая свои преступные действия, игнорируя возложенную ему судом обязанность о явке для регистрации три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, ДАТА не явился для регистрации в ОМВД России по АДРЕС, расположенный по адресу АДРЕС, тем самым, нарушив установленные судом в отношении него административные ограничения и обязанности. По данному факту по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС края от ДАТА ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 00 часов 50 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 00 часов 25 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, продолжая свои преступные действия, игнорируя возложенную ему судом обязанность о явке для регистрации три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, ДАТА не явился для регистрации в ОМВД России по АДРЕС, расположенный по адресу АДРЕС, тем самым, нарушив установленные судом в отношении него административные ограничения и обязанности. По данному факту по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 30 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 00 часов 40 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 05 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, не желая прекращать своих преступных действий и продолжая игнорировать требования закона и установленных ему судом административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 23 часа 00 минут не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Кроме того, ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КРФоАП, продолжая свои преступные действия, игнорируя возложенную ему судом обязанность о явке для регистрации три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, ДАТА не явился для регистрации в ОМВД России по АДРЕС, расположенный по адресу АДРЕС, тем самым, нарушив установленные судом в отношении него административные ограничения и обязанности. По данному факту по постановлению мирового судьи судебного участка НОМЕР АДРЕС от ДАТА ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФоАП и ему было назначено наказание в виде обязательных работ сроком 30 часов.

Кроме того, продолжая свои преступные действия и игнорируя требования закона и нарушая установленный в отношении него судом административный надзор, ФИО1, ранее подвергнутый административному наказанию за нарушение установленных судом в отношении него административных ограничений и обязанностей, ДАТА в 01 час 30 минут, находясь в ночное время в общественном месте АДРЕС у АДРЕС, громко кричал, выражаясь при этом грубой нецензурной бранью, не реагируя на замечания прохожих и окружающих, а так же сотрудника полиции, своим поведением проявлял явное неуважение к обществу, нарушая покой граждан. В связи с чем, ФИО1 ДАТА был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.1 КРФоАП. По данному факту ФИО1 по постановлению судьи Новоалтайского городского суда от ДАТА был признан виновным в совершении административного правонарушения по ч.1 ст.20.1 КРФоАП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток с содержанием в ИВС ОМВД России по АДРЕС. 

Тем самым ФИО1, в период с ДАТА по ДАТА включительно, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, умышленно допустил неоднократное несоблюдение административных ограничений и обязанностей, установленных ему судом, в виде запрета пребывания вне жилого помещения и иного помещения, являющегося местом жительства и пребывания поднадзорного лица в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, а так же обязательной явки для регистрации один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, сопряженные с совершением административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

В судебном заседании подсудимый и его защитник поддержали данное ходатайство, при этом ФИО1 пояснил, что осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке. 

Государственный обвинитель не возражает против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства. 

В связи с этим суд рассмотрел дело в особом порядке.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и действия ФИО1 квалифицирует по ч.2 ст.314.1 УК РФ, а именно, неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания подсудимому, в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного.

Так, подсудимый ФИО1 характеризуется участковым по месту жительства и соседями удовлетворительно, с места отбывания наказания - отрицательно, ранее судим, привлекался к административной ответственности, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит.

В качестве смягчающих обстоятельств, суд признает и учитывает в отношении ФИО1 полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию совершенного им преступления путем дачи признательных показаний, его состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание, является рецидив преступлений. 

Учитывая характер, конкретные обстоятельства и степень общественной опасности совершенного подсудимым умышленного преступления небольшой тяжести, личность виновного, совокупность смягчающих и отягчающег обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ, в виде лишения свободы, при этом полагает возможным исправление ФИО1 без изоляции от общества, с применением требований ст.73 УК РФ, с назначением испытательного срока, достаточного для его исправления и возложением обязанностей по приговору. 

Исключительных обстоятельств либо их совокупности, дающих основания для применения к подсудимому ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Под стражей по данному делу ФИО1 не содержался.

На основании ч.10 ст. 316 УПК РФ суд не взыскивает с подсудимого процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката. 

Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание считать условным в течение испытательного срока 1 (один) год, возложив на ФИО1 дополнительные обязанности: не менять постоянное место жительства и место пребывания без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, являться на регистрацию в уголовно исполнительную инспекцию с периодичностью и в дни, установленные уголовно исполнительной инспекцией. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Освободить ФИО1 от взыскания с него процессуальных издержек. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда с подачей жалобы через Новоалтайский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Председательствующий Т.А. Токарева